АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2015                                              № 1299

Об утверждении Положения о награждении Почетной грамотой

Кавказского района с занесением на районную Доску Почета

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Устава муниципального образования Кавказский

район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о награждении Почетной грамотой Кавказского

района с занесением на районную Доску Почета (прилагается).

2. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта

администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова)

опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном

сайте администрации муниципального образования Кавказский район в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Кавказский район

О.М.Ляхова.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                 В.Н.Очкаласов

http://bestpravo.ru/federalnoje/ea-instrukcii/y7w.htm

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 14.09.2015 № 1299

ПОЛОЖЕНИЕ

о награждении Почетной грамотой Кавказского района

с занесением на районную Доску Почета

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о награждении Почетной грамотой

Кавказского района с занесением на районную  Доску Почета регулирует

порядок награждения Почетной грамотой жителей Кавказского района.

1.2. Награждение Почетной грамотой Кавказского района с занесением

на районную  Доску Почета (далее – Почетная грамота) производится за

особый личный вклад в социальное, экономическое, культурное развитие

района, является одним из важнейших моральных стимулов и призвано

способствовать повышению трудовой и общественной активности граждан.

1.2. Почетной грамотой награждаются физические лица, занятые по

основному месту работы в организациях, учреждениях и предприятиях

Кавказского района вне зависимости от их ведомственной принадлежности и

организационно-правовых форм, внесшие значительный вклад в социально-

экономическое и культурное развитие Кавказского района, а также члены

общественных организаций и политических партий, принимающие активное

участие в общественно-политической жизни и решении проблем района.

2. Порядок предоставления материалов о выдвижении кандидатов

для награждения Почетной грамотой

2.1. Правом выдвижения кандидатур для награждения Почетной

грамотой обладают трудовые коллективы организаций, предприятий всех форм

собственности, органы территориального общественного самоуправления,

собрания политических и общественных объединений.

2.2. Ходатайства о представлении к награждению Почетной грамотой

оформляются на имя главы  муниципального  образования Кавказский район и

подписываются руководителем организации, представляющей кандидатуру к

награждению (приложение № 2).

3

2.4. Наградные листы  и ходатайства о представлении к награждению,

копия паспорта  направляются на каждого кандидата в организационный отдел

администрации муниципального образования Кавказский район (приложения

№ 1, 2).

2.5. Количество единовременно представляемых к награждению -

40 человек.

2.6. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут вновь

представляться к награждению не ранее чем через три года после предыдущего

награждения.

3. Порядок рассмотрения материалов о выдвижении кандидатов

3.1. На основании поданных документов организационный отдел

администрации муниципального образования Кавказский район готовит проект

постановления  администрации  муниципального образования Кавказский

район «О награждении Почетной грамотой Кавказского района с занесением на

районную  Доску Почета».

4. Порядок вручения Почетной грамоты Кавказского района

и занесения на районную Доску Почета

4.1. Почетная грамота вручается в торжественной обстановке лично

награжденному при обновлении Доски Почета к празднованию Дня района.

4.2. В соответствии с принятым постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район, фотографии награжденных

помещаются на районную Доску Почета.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                 О.М.Ляхов

4

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Положению

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

для представления к награждению Почетной грамотой

Кавказского района с занесением на районную Доску Почета

1.Фамилия, имя, отчество   _________________________________________

_______________________________________________________________

2.Должность, место работы

____________________________________________________________________
(точное наименование организации)

3.Пол

4.Дата рождения _________________________

5.Место рождения_________________________
  (республика, край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)

6.Образование___________________________________________________
  (специальность по образованию, наименование учебного заведения, год окончания)

7.Ученая степень, ученое звание       ___________

8.Какими государственными наградами награжден и даты награждений _____

9.Домашний адрес

10.Общий стаж работы   Стаж работы в отрасли

Стаж работы в данном коллективе

11.Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных

заведениях, военную службу; записывается в строгом соответствии с трудовой книжкой)

Месяц и год Должность с указанием

организации

Местонахожден

ие организации поступл. ухода

Сведения в пп.1-11 соответствуют данным трудовой книжки

М.П.
(должность, подпись, фамилия, инициалы)

12. Характеристика, с указанием конкретных заслуг, представляемого к

награждению

Кандидатура                                                                   рекомендована

собранием коллектива или его советом

5

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________
(наименование организации, органа местного самоуправления, дата обсуждения, номер

протокола)

Руководитель предприятия, объединения

                                             ____________________________
(подпись)                                                                (ФИО)

Председатель собрания коллектива

учреждения, организации, органа местного

самоуправления муниципального образования

Кавказский район

                                             ____________________________
(подпись)                                                                (ФИО)

М.П.

«     »

СОГЛАСОВАНО

(должность руководителя органа местного самоуправления района)

 (подпись)                                 (фамилия и инициалы)

М.П.

«       »  ___________2021 г.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                 ФИО

6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению

Ходатайство о представлении к

награждению Почетной грамотой

Кавказского района с занесением

на районную Доску Почета

Уважаемый Виталий Николаевич!

____________________________________________________________________

                               (наименование организации, предприятия, учреждения,

____________________________________________________________________
                               органа местного самоуправления городского поселения )

ходатайствует  о награждении Почетной грамотой Кавказского района с

занесением на районную Доску Почета кандидатуру _____________________
           (Ф.И.О., должность)

____________________________________________________________________

за многолетний, добросовестный труд и значительный вклад в социально-

экономическое развитие муниципального образования  Кавказский район.

Руководитель

_______________________        _______________  __________________
               (подпись)                         (инициалы, фамилия)

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                 ФИО